[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
         ЛИПОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от  18.12.2019 года

	        № 34/78

с. Липовка

О внесении изменений в Положение об установлении предельных нормативов размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Липовском муниципальном образовании.
В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального  района   сельский Совет Липовского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского  Совета Липовского муниципального образования  от 10 июля 2013 года №  29/83 Об утверждении Положения «  Об установлении предельных нормативов  размеров оплаты труда  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Липовском муниципальном образовании» (с изменениями  от  24.04.2017г. № 14/36,  решением от 21.05.2018г.  № 34/81, от 26.09.2019г. №26/62, от 09.12.2019г. № 33/76) следующие изменения:
1.1 Пункт 2.2.  Раздела II «Размеры оплаты  труда депутатов, членов  выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» приложения № 1 к решению изложить в новой редакции:

« 2.2. Установить предельный норматив размера материальной помощи лицам, замещающим указанные должности – два денежных вознаграждения в год».
1.2. Раздел XI «Порядок формирования фонда оплаты депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц  органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе, и муниципальных служащих  органа  местного самоуправления  Липовского муниципального образования»  приложения № 1 к решению изложить в новой редакции:

«При формировании фонда оплаты  труда в органах местного самоуправления на соответствующий финансовый год предусматриваются средства:

1) для депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц  органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  четырнадцать  денежных вознаграждений по каждой должности;

2) для муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства на выплату:

- оклада за классный чин - в размере двенадцати окладов;
-ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере трех должностных окладов;

-ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере четырнадцати должностных окладов;

-ежемесячной   процентной   надбавки   к   должностному   окладу   за   работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере шести окладов;

-премии  за выполнение  особо  важных  и  сложных  заданий  в  пределах фонда оплаты труда;

-ежемесячного денежного поощрения в размере двенадцати должностных окладов;

-единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере четырех должностных окладов.

2. Настоящее  решение  вступает  в силу  с  момента подписания

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Липовского муниципального образования.
Глава Липовского МО

С.М.Кочеткова